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Rotary      

Kjellerposten 
TVEDESTRAND ROTARYKLUBB  -  Nr 8 – august 2023 

Redaktør: Svein Jordahl 
Fødselsdager:  Kristin 12. september.  Ole 30.oktober (60 !) 
 
Program: 

September 

Mandag 04  
Klubbaften  
Opptak 
3 minutter 

Mandag 11  
Valgdag 
Møtefri 

Mandag 18  
Gard v/ 
Christen 
Guddal 

Mandag 25  
Kakefest på 
Sykehjemmet 

 

Oktober 

Mandag 02  
Klubbaften 
3 minutter 
Club Assembly 
 

Mandag 09  
Inter citymøte  
Brokelandsheia. 
 

Mandag 16 
Peisaften 

Mandag 23  
Guvernørbesøk 

Mandag 30  
Firmaet E. 
Johnsen 
v/Oddvar 

 

Kjære Rotaryvenner!   

August – ord fra Presidenten  

Nå har vi lagt august måneden bak oss og sommeren er 

definitivt på hell. September står for døren med mange varierte 

aktiviteter, og på det sivile plan går vi et spennende 

kommunevalg i møte.  Vi har hatt besøk av interessante 

foredragsholdere også denne første måneden i Rotaryåret 

2023/24. Spesielt interessant for klubbens medlemmer var å 

høre referatet fra Karoline og Nini fra deres reise til USA og 

deltagelse på Rotarys World Affair Seminar (WAS). Mere om 

dette tema og andre interessante foredrag vil bli referert i 

denne utgave av Kjellerposten.  

Oppmøte-prosenten har vært litt varierende gjennom 

vårsemesteret, men jeg tror vi kan registrere et forbedret 

frammøte gjennom august måned og som forhåpentlig vil 

utvikle seg positivt utover høsten.  Jeg har funnet ut at vi 

utsetter Club Assembly en måneds tid, til Klubbaften 02. 

oktober, slik at det blir litt mere tid til å bearbeide og 
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gjennomgå planer og aktiviteter i de respektive komiteene og utvalg. Senere i oktober 

vil dette arbeidet bli presentert for DG Ole Sverre Lund av presidenten og de 

respektive komitelederne.  Guvernørbesøket er berammet til 23. oktober.  

Noen av oss reiser til årets Distriktskonferanse i Stokke/Sandefjord. Utsendt fra 

klubben er Olaf Jørg, og i tillegg vil Aud også delta på lørdagen. I mellomtiden ser 

jeg fram til hyggelig samvær og spennende aktiviteter utover høsten.  

Hilsen Olaf Jørg 

 

                       

Rotarymøte 7. august 2023 

Årets nye president Olaf Jørg ønsket velkommen og minnet om årets motto: «Create 

Hope  in the world».  Det var kommet forfall fra Aud og Mads.  Presidenten 

gratulerte Ragnar som hadde rundet 80 år i løpet av sommeren.  

Ragnar takket for nydelige blomster som presidenten personlig hadde levert på døra. 

Ellers hadde Ragnar følgende meldinger: kjellerkomiteen er på plass og kakefesten 

på Strannasenteret 25.09 er klarert. 

Intercity møtet i år skal foregå på Heimat, Brokelandshøgda med Tvedestrand som 

vertskap. Presidenten minnet også om Guvernørens månedsbrev. Og at Ole for sitt 

guvernør-år var blitt hedret ved en enkel middag på Lyngørporten. 

Svein Inge hadde kveldens 3 minutter, Tema 

Fugleinfluensaen. Utrolig at Finnmark fylke og spesielt 

Vardø er stedet som rammes mest. Krykkjene er som 

kjent en flokkfugl.  Det antas det er farmer som smitter 

mest.  

Etter foredraget orienterte presidenten om brev/ 

søknad fra Karoline og Ninni sitt opphold på Verden 

Seminaret hvor de takker for støtten fra Distriktet og 

klubben. Som avtalt tidligere skulle de etter 

hjemkomsten legitimere utlegg for reise til og fra 

flyplass, bompenger og parkering.  Det refunderes kr. 

5000 for dette. 

Kristin, vår nye kasserer, er under opplæring av Rolf.  

Vår klubb skal sammen med distrikter være representer 

under Arendalsuka. 

Kvelden avsluttet med en quiz hvor det ene 3 manns 

laget vant med 15 riktige svar. 

Fremmøte 65%. 

Egil. 
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Rotarymøte 14. august 2023 

Møtet ble ledet av president Olaf Jørg. 
Gjester: Prøvemedlem Bjørn S. Jacobsen og kveldens to foredragsholdere Nina 
Thorsen og Karoline Abrahamsen. 
 
Mads hadde, etter eget utsagn, en litt rar 3 minutter. Det var om Carl Sophus 
Lumholtz, en kar fra Lillehammer, som var meget interessert i natur og dyr og som 
ble sendt til Australia i 1880 av Naturhistorisk museum og å «jakte» dyr og planter. 
Mye ble sendt utstoppet tilbake til Norge. 
Der nede traff han Arcibald Archer  og hadde et sted som het Farris, et ikke ukjent 
sted ved Larvik. 
Arcibalds far, Wilhelm, kom fra Skotland til Larvik i 1825. Han fikk 13 barn, hvorav 8 
var gutter. Disse dro i tur og orden til Australia, men kom tilbake, den mest kjente 
var Colin Archer (1832-1921) som ble viden kjent for sine Colin Archer skøyter og 
ikke minst skuta Fram. 
 

Kveldens tema var Nina og Karolines tur til 
World Affairs Seminar (WAS) i USA. De 
fortalte om reisen og oppholdet der borte og 
takket klubben for at de fikk anledning til å 
dra samt for pengestøtten de hadde mottatt. 
Turen hadde gått greit, fra Oslo via 
Stockholm til Chicago. Der var 180 deltagere 
med, de aller fleste fra USA, 5 fra Norge.  
Hadde vært litt skummelt til å begynne med, 
det var ikke alltid like lett å få med seg 
innholdet i alle foredragene, men det gikk 
bedre etterhvert. Det ble også jobbet i 
grupper der de var med på å utvikle ulike 
prosjekt. Det var klima som var i fokus. 
Rotarys tanke var å legge til rette for unge 
mennesker som kan bidra til positivitet i 
verden. Å bli kjent med ulike kulturer til å 
kunne bidra til økt forståelse og positiv 
samhandling.  Nå og fremover. 
De hadde også fått besøk av Rotarys 

verdenspresident som hadde holdt en tale den siste dagen.  
 
Det hadde gått i ett med programmer og det var to slitne jenter som kom hjem til 
Norge etter en god ukes tid. Men de var enige om at det hadde vært en opplevelse 
for livet og var meget glade for å ha fått denne muligheten. 
 
Kveldens fremmøte: 75%. 
 
Oddvar P. 
 

. 
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Rotarymøte 21. august 2023 

Møtet ledet av president Olaf Jørg. 
To prøvemedlemmer var tilstede: Bjørn S. Jacobsen og Stine Marie Brochman. Veldig 
hyggelig! 
 
Kveldens 3-minutter var av Geir Nylen. 
Han fortalte litt fra Arendalsuka der han hadde hatt en vakt på standen til Rotary. 
Var ikke helt fornøyd med plasseringen til standen, det er jeg enig i, men noe besøk 
var der. Fokus på rotarys hjelpeprosjekt i Ukraina og rotarys muligheter for 
ungdommen. Geir og fruen hadde også «nærkontakt» med Jens Stoltenberg, fruen 
sågar håndhilste. 
Kveldens foredrag var om Tall Ship Races som var i Arendal fra 3 – 6 august. 
Foredragsholder var klubbens egen Aud Vibrand som var en av de 400 frivillige som 
hadde jobbet med hele opplegget 
 
Tall Ship Races er et arrangement som retter seg mot ungdommen og et stort antall 
får være med på seilaser mellom de ulike stedene. 
Årets seilas startet i Nederland, derfra til England, 
Fredrikstad, Færøyene og Arendal som var siste havn 
som ble besøkt.   
Var ikke like lett å få aksept for et slikt stort arrangement. 
Det ble først nei, men så hev næringslivet seg rundt og 
med Syrdalen i spissen samlet de inn 12 – 15 millioner i 
sponsormidler. Dermed ble arbeidet satt i gang. De 
startet opp ca 1 1/2 år før det skulle begynne og arbeidet 
ble ledet av Sylvia Jacobsen. Aud synes arbeidet hadde 
vært interessant og fortalte at hun alltid hadde hatt 
interesse for slike store skip. 
I konkurransen var båtene delt i 4 klasser, alt etter 
størrelse. Aud var kontaktledd mellom skip/skipper og 
havnen og «hennes» båt var «Skreien». 
Det ble litt kluss med seilturen fra Færøyene til Arendal, 
mange misfornøyde, men vinnere i ulike klasser ble kåret 
kunne hun fortelle.  
Det var et imponerende program Arendal hadde fått til, bl.a. masse underholdning 
og konserter – og alt gratis. Det ble minnerike dager og en stor fest for Arendal og 
hele Sørlandet. Ca 40.000 besøkte hver dag. 
Hun kunne også fortelle at opp gjennom årene hadde Rotary sponset mange 
ungdommer for å kunne være med på tokt på seilskipene.  
 
I 2024 vil seilasen gå i Baltikum, bl.a. besøke Finland og i 2025 er Kristiansand en av 
vertskapsbyene. Arendal håper på å få besøk av Tall Ship Race igjen allerede i 2027. 
Det får tiden vise. 
Kveldens fremmøte: 73 %. 
 
Oddvar P 
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Rotarymøte 28. august 2023 

Møtet ble ledet av president Olaf-Jørg. 
Prøvemedlem: Stine M. Brochmann  
Vi klappet for Svein Jordahl som fylte 77 år denne dagen. 
 
Kveldens foredragsholder var Jenny Marie Gulbrandsen og tema var Raet 
Nasjonalpark. Det ble et engasjerende og meget lærerikt foredrag. Hun var utdannet 
på Ås, hadde hatt flere ulike jobber, bl.a. 5 år i Forsvaret. I 2017 fikk hun, iflg seg selv, 
drømmejobben som Nasjonalparkforvalter i Raet Nasjonalpark. Parken ble åpnet 12. 
august 2017, dette skjedde på Spornes, Tromøy med nesten 3000 fremmøtte. 
Tidligere var det kun fjellområder som var vernet i nasjonalparker, men etterhvert 
fant man ut at dette også var viktig for kysten. Først ute var Ytre Hvaler, deretter 
kom Raet og Jomfruland. Raet omfatter kommunene Tvedestrand, Arendal og 
Grimstad, dessuten flere lokale grunneiere.  
 

 
 
Hun hadde mye på hjertet, kom også innom geologi og tok en tur tilbake ca 2000 år i 
tiden og forklarte litt hvordan fordelingen av landområder var med hensyn til is, 
vann og land.  
Vi fikk høre om moreneryggen utenfor kysten, om viktigheten av tang og tare og 
ålegress. Videre om forholdene for sel, havørn og skarv, sistnevnte er i sterk økning. 
Var innom Store Torungen som er en stor hekkeplass for mange ulike sjøfugl. Idag er 
både Makrell terna, Hettemåka og Fiskemåka rødlistet. 
Til sist snakket hun litt om trusler og viktigheten av vern av dette området. Et 
problem hun spesielt nevnte var alle teinene som ble liggende på havbunnen, bl.a. 
etter hummerfiske. Det gjøres idag et stort arbeid for å få disse opp, men nye 
kommer stadig til. 
Vi takker Jenny Marie for et meget interessant foredrag, det gjorde ikke noe at vi gikk 
15 minutter over tiden. 
Kveldens fremmøte 68 % 
 
Oddvar 
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Utmerkelse til Ole 
Det var Guvernør-skifte på Lyngørporten en lørdag 
helt i slutten av juni. Klubbpresidenter og noen få 
andre gjester var invitert. Olaf Jørg deltok fra 
Tvedestrand.  
 
Den nye guvernøren Ole Sverre Lund har ansvaret for 
41 klubber i Vestfold, Telemark og Agder. Under 
markeringen av guvernør-skiftet ble Ole tildelt Paul 
Harris Fellow (PHF) med 1 safir.  
 
Vi sier vel blåst til Ole og gratulere med utmerkelsen. 
 
Svein 

 
 

 

 

 
 
       

Distriktskonferanse i Brevik 
Som presidenten nevner i sin hilsen var det Distriktskonferanse i slutten av august. 
President Olaf Jørg deltok fra fredag til søndag. Aud var med på fredag og lørdag. 
Hovedtema for konferansen var «Sammen for Fred». DG i 2290 heter Ole Sverre 
Lund og kommer fra Stokke Rotaryklubb. Vi får besøk av ham i klubben 23.10.23. 
Det var en vellykket Distriktskonferanse som ble arrangert i Park Hotel Sandefjord 
med meget interessante foredrag på lørdagen, rapporterer president Olaf Jørg.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 


